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سامانه آب رسانی شرق شیراز هم زمان با سفر ریاست جمهوری به استان فارس به بهره برداری رسید

توسعه پایدار  توسعه پایدار  با مجاهدتبا مجاهدت  آبفای شیرازآبفای شیراز

بهروزی: مخزن 20 هزار متر مکعبی حسین آباد در جهت کاهش تنش در توزیع آب منطقه پیش بینی  شده است

آب  شرکت  پروژه های  اشاره: 
بــر مدار  و فاضلاب شــیراز 
ســازندگی و پیشــرفت قرار 
با  خدمت رسانی  جهاد  دارند؛ 
سرلوحه  عدالت محور  نگاهی 
عملکرد مجموعه توانمند آبفای شــیراز قرار دارد و پروژه های کوچک و کلان در گستره 

شهرســتان بزرگ شیراز یکی پس از دیگری به بهره برداری می رسند.
مهم ترین دســتاوردهای پروژه های آب و فاضلاب، ارتقای رفاه و رضایتمندی شهروندان 
اســت و ضریب کیفی سلامت و بهداشــت را با رشد چشــمگیری مواجه می سازند؛ با 
برخورداری از آب سالم و پایدار می توان به رشد متوازن امید بست و با گسترش شبکه 
فاضلاب اســت که بیماری هایی نظیر سالک، وبا، حصبه و مواردی از این دست از جوامع 

انسانی کوچ می کنند.
از سوی دیگر کشور پهناور ایران با بحران شدید آب مواجه است و نبودن آب به معنای 
رخت بربســتن زندگی اســت. امروزه عمق چاه ها در برخی نقاط استان به هفتصد متر 
رسیده اســت و زنگ خطر این ماجرا در گوش نسل های امروز و فردا بیداد می کند؛ به 
همین دلیل کارشناسان حوزه مدیریت آب تأکید ویژه ای بر مدیریت منابع دارند و یکی 

از راهکارهایی که نقش ارزنده ای در مدیریت بحران دارد، احداث تصفیه خانه هاســت.
صنعــت و فضای ســبز می توانند به جــای بهره منــدی از منابع آب زیرزمینی از پســاب های 
تصفیه خانه بهره مند شــده و مرهمی بر فرونشســت ها و خشکیده شدن جلگه ایران گذارند. در 

این زمینه کارنامه فعالیت آبفای شــیراز هم روشن اســت و در پروژه های متعددی در شیراز،  
صدرا و حاشیه های کلان شهر به بهره بردرای رسیده است.

اینک واپسین پروژه فاخر شرکت و آب و فاضلاب شیراز در حالی به بهره برداری رسید که مدت 

پــروژه محمودیــه می گذرد.  از  کوتاهی 
هم زمان با سفر ریاســت جمهوری به استان 

فارس سامانه آب رسانی به شرق سومین حرم اهل بیت)ع( 
به همت آبفای شــیراز بر مدار بهره برداری قرار گرفت تا با دســتانی پر به 

اســتقبال ریاســت جمهوری، هیئت دولت و مهم تر از همه اهالی شــریف شیراز 
برویم.

مقارن با دومین ســفر ریاست جمهوری و هیئت دولت به استان فارس، سامانه آبرسانی 
شرق شیراز با حضور معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور و معاون 
راهبردی و نظارت بر بهره  برداری آبفا کشــور افتتاح شــد. مخزن 20 هزار متر مکعبی 
حســین آباد با اجرای 2 کیلومتر خط انتقال و حفر و تجهیز 6 حلقه چاه همراه بود که 

به همت آبفای شیراز به بهره برداری رسید.
مقارن با دومین سفر ریاست جمهوری و هیئت دولت به استان فارس، سامانه آب رسانی 
شــرق شیراز شــامل مخزن 20 هزار مترمکعبی ذخیره آب آشــامیدنی حسین آباد، 2 
کیلومتر خط انتقال و 6 حلقه چاه به بهره برداری رســید؛ این مراســم با حضور مهدی 
جمالی نژاد، معاون عمران و توســعه امور شــهری و روستایی وزیر کشور، هاشم امینی، 
معاون راهبردی و نظارت بر بهره  برداری آبفا کشــور، محمود رضایی، معاون هماهنگی 
امور عمرانی اســتانداری فارس و بهمــن بهروزی، رئیس هیئت  مدیــره و مدیرعامل و 
جمعی از معاونان و مدیران آبفا شــیراز با همراهی اصحاب رســانه در محل مخزن حسین آباد 

واقع در بلوار رسول اعظم)ص( افتتاح شد.

 معرفی جدیدترین پروژه آبفای شیراز
شــرکت آب و فاضلاب شــیراز جمعیتی بالــغ بر 2/2 

میایــون نفر با 872 هزار مشــترک تحت پوشــش قرار 

داده اســت. طول شبکه و خطوط انتقال موجود در شهر 

شــیراز برابر 6082 کیلومتر و حجم مخازن موجود و در 

مدار این شهرستان برابر 431 هزار متر مکعب می باشد. 

سامان دهی آب رسانی شرق شیراز شامل مخزن 20 هزار 

متر مکعبی و ذخیره آب آشــامیدنی از جنس بتن و در 

شرق شیراز در منطقه حسین آباد سرتل 2 کیلومتر خط 

انتقال و 6 حلقه چاه می باشد.

 موقعیت مخزن 20 هزار متر مکعبی
پروژه مخزن 20000 متر مکعبی حســین آباد در ناحیه 

شــمال شرقی شــیراز و در نزدیکی فلکه نصرآباد 

واقع گردیده و عملیات احداث آن از شــهریورماه 

1399 آغاز شــده است. دسترسی به این پروژه از 

طریق یک شــیب راه منشعب شده از بلوار رسول 

اعظــم)ص( در 400 متــری میــدان نصرآباد به 

سمت باغ شهرهای دشــت کوه میسر است. محل 

احــداث پروژه بعد از طی شــیب راه 800 متری 

مذکور در ارتفاعات مشــرف به شرق شیراز و بعد 

از بالاترین مناطق مسکونی منطقه حسین آباد بر 

روی یک بســتر سنگی می باشــد که با توجه به 

وجود چاه های آب شــرب در این منطقه با تحت 

پوشــش جمعیت حداقل 100000 نفری در این 

ناحیه پیش بینی گردیده اســت؛ لذا با توجه به 

متغیر نزولات در ســال های اخیر و گستردگی 

کلان شــهر شــیراز، احداث مخــازن ذخیره آب 

شرب بسیار محسوس بوده و در این راستا مخزن 

20000 مترمکعبی حســین آباد ســرتل یکی از 

پروژه هایی است که جهت کاهش تنش در توزیع 

آب منطقه پیش بینی شده است.

 مشخصات فنی مخزن آبفای شیراز
مخزن مذکور استوانه ای شــکل با قطری معادل 

74 متــر و ارتفــاع 7 متر و با مســاحتی حدود 

4300 مترمربع می باشــد؛ این مخزن دوقلو بوده 

که شامل یک هسته مرکزی و یک مخزن بیرونی 

است. 

بلــوک  اجــرای آن در 9 

دایره ای شــکل در مرکــز و 8 بلوک قطاعی 

در اطــراف مرکز صورت گرفته اســت. در اجرای مخزن 

مذکــور بالغ بــر 12700 متر مربــع قالب بندی، 695 

تن آرماتوربندی و 6740 متــر مکعب بتن ریزی جهت 

4183 متر مربع فونداســیون، 1375 متــر مربع دیوار 

خارجــی، 900 متر مربع دیوار داخلی، 4183 متر مربع 

سقف و 156 عدد ســتون استفاده گردیده است. اعتبار 

هزینه شــده جهت اجرای ســامانه آب رســانی به شرق 

شیراز 1400 میلیارد ریال می باشد.

سعیدرضا امیرآبادی- گروه گزارش

amirabadi_shznvn@yahoo.com

 معاون عمرانی و توســعه امور شــهری و روستایی وزیر کشــور از تلاش آبفای شیراز در 
راستای خدمت رسانی مطلوب به جامعه قدردانی کرد.

مهدی جمالی نژاد در آیین افتتاحیه سامانه آب رسانی شرق شیراز با بیان اینکه پروژه  هایی 
که در این سفر ریاســت جمهوری به بهره برداری رسیده آرزوی سالیان مردم شیراز بوده 
اســت، گفت: امســال بیش از 20 هزار پروژه را افتتاح و کلنگ زنی می کنیم و این نشان 

می دهد قطار پیشرفت در حال حرکت است و با سرعت ادامه خواهد داشت.
وی سامانه آب رسانی به شرق شیراز را پروژه ارزشمندی برای مردم شیراز دانست و بیان 
کرد: امیدواریم در برنامه های بعدی شــاهد بهره  برداری از طرح هایی باشیم که مشکلات 
آب شرب را به طور کامل حل کرده و گام های استواری در راستای خدمت رسانی مطلوب 

به جامعه برداریم.

در ایــن آیین، رئیــس هیئت  مدیــره و مدیرعامل آبفا شــیراز از جهاد 
خدمت رسانی کارکنان این مجموعه قدردانی کرد.

بهمن بهروزی به تشــریح وضعیت آب رســانی در شیراز پرداخت و گفت: 
کلان شهر شیراز جمعیتی بالغ بر 872 هزار مشترک تحت را پوشش دارد.
بهمــن بهروزی در ادامه افزود: در شــیراز طول شــبکه و خطوط انتقال 
موجود 6082 کیلومتر و حجم مخازن در مدار این شهرســتان 431 هزار 

متر مکعب می باشد.
مدیرعامل آبفا شــیراز با بیان اینکه با تکمیل این پروژه آب رسانی، میزان 
استفاده از آب های زیرزمینی کاهش می یابد، اظهار داشت: با بهره  برداری 
از این پروژه 40 درصد چاه  ها خاموش شده و فرونشست کاهش می یابد.

 وی اظهار داشت: با توجه به میزان متغیر نزولات 
در سال های اخیر و گستردگی کلان شهر شیراز احداث 

مخازن ذخیره آب شرب بسیار محسوس بوده و در این راستا مخزن 
20 هزار مترمکعبی حسین آباد یکی از پروژه هایی است که جهت کاهش 

تنش در توزیع آب منطقه پیش بینی  شده است.
 بهــروزی در ادامه گفــت: کلنگ دو پروژه زیســت  محیطی نیز امروز با 
حضور رئیس جمهور زده شــد که با تکمیل این پروژه ها تصفیه فاضلاب 
در شــیراز به 75 درصد و در شــهر صدرا به 50 درصد خواهد رســید؛ 
همچنین این دو پروژه ســهم قابل توجهی در طرح نهضت ملی مســکن 

ایفا خواهد کرد.

در ادامه این مراسم معاون راهبردی و نظارت بر بهره  برداری آبفا کشور نقش آب پایدار در 
ارتقای رضایتمندی جامعه را بی نظیر توصیف کرد.

هاشــم امینی ضمن قدردانی از عملکرد آبفا شــیراز و با تبریک روز حافظ، لســان الغیب 
ســرفراز جهان ادبیات افزود: سامانه آب رسانی به شرق شــیراز از پروژه  های بزرگ شهر 
محسوب می شود که در پایداری و تاب آوری آب شرب مردم شیراز بسیار تأثیرگذار است 

و امیدواریم پروژه  های مشابه برای خدمت رسانی به مردم بیشتر شود.
وی افتتاح ســامانه آب رســانی به شرق شیراز در روز بزرگداشــت حافظ را مبارک اعلام 
کرد و گفت: شــرکت آبفا شیراز، از شرکت های برتر کشور است که با تلاش هایی که دارد 
پیش بینی می کنیم سطح کیفی خدمات آب و فاضلاب این شهر روز به روز افزایش پیدا 

خواهد کرد.


